

Protokół Nr 20/2012
z posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady Gminy Ryjewo
z dnia 28 sierpnia 2012 r.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy
2. Pan Sławomir Słupczyński – Zastępca Wójta Gminy
3. Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy
4. Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy
5. Pani Dorota Czerkies – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy

Uczestnicy spotkania stwierdzili iż wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu (...) p. Barbara Wolak. Przewodnicząca przywitała zebranych, stwierdziła prawomocność posiedzenia i odczytała jego tematykę po czym wystąpiła z pytaniem do radnych czy są za przyjęciem porządku posiedzenia. W głosowaniu jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia w brzmieniu:

Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2012 roku w tym realizacja budżetu przez ZB „Pomezania”, GOPS, ZS w Ryjewie, SP w Straszewie, GOK i GBP.
2. Zagospodarowanie pomieszczeń po byłym ośrodku zdrowia w Straszewie.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
4. Sprawy bieżące

Ad.1. Rozpatrzenie informacji o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2012 roku w tym realizacja budżetu przez ZB „Pomezania”, GOPS, ZS w Ryjewie, SP w Straszewie, GOK i GBP.

Informację przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek.

W I półroczu 2012 roku wykonanie budżetu przebiegało w następujący sposób: dochody Gminy zaplanowane w kwocie 16.354.449,70 zł wykonano w wysokości 8.871.277,48 zł, co stanowi 54,2 %. Głównym źródłem dochodów gminy w I półroczu 2012 roku były subwencje ogólne stanowiące 52,83% udziału w dochodach gminy, kolejnym dotacje celowe, których udział w dochodach gminy wynosił 21,39 % oraz dochody własne gminy 16,77 %. Plan dochodów własnych wykonano w wysokości 51,6 %, uzyskując środki na kwotę 1.419.117,51 zł. Najwyższe dochody w ramach dochodów własnych uzyskano z następujących źródeł:

- Podatku od nieruchomości na kwotę 620.980,47 zł, co stanowi 7,3% udziału w dochodach gminy
- Podatku rolnego na kwotę 448.731,56 zł, stanowiącą 5,3% udziału w dochodach gminy

Radna Barbara Wolak: Zawsze najbardziej nas interesują te dochody, które nie są wykonane. Widzimy, że ze sprzedaży nieruchomości nie ma wpływów?

Pani Małgorzata Zdunek: Przyjeliśmy plan zgodnie z wyceną nieruchomości, którą mieliśmy przygotowaną do sprzedaży, jednak nie było osób chętnych do udziału w przetargu.

Radna Barbara Wolak: Małe wykonanie jest również wydatków dotyczących konserwacji i melioracji rowów?

Pani Małgorzata Zdunek: Część prac jest już wykonana mamy podpisaną umowa ze Spółką Wodną ale wykonanie z uwagi na prace polowe odbędzie się w okresie jesiennym.

Radny Roman Szaflik: Co z budową parkingu przy świetlicy wiejskiej w Rudnikach?

Pan Józef Gutowski: Najprawdopodobniej inwestycja ta wykonana będzie przez firmę, która zajmie się budową parking przy Zespole Szkół w Ryjewie.

Radna Barbara Wolak: Również małe środki wydatkowane są na zadania związane z alkoholem a przecież na takie sprawy jak pomoc psychologiczna osobom nadużywającym alkohol i ich rodzinom, powinno się przeznaczać najwięcej.

Pani Małgorzata Kubic: Jeśli Gminna Komisja uzna, że dana osoba, która ma problem z nadużywaniem alkoholu, potrzebuje wsparcia, to wtedy na takie spotkanie kieruje.

Radny Jerzy Paradowski: Jak wygląda sytuacja z dowozem dzieci w nowym roku szkolnym. Czy koszty są większe w porównaniu do zeszłego roku?

Pan Józef Gutowski: koszty są wyższe o ok. 5 tys. zł miesięcznie. Zdawaliśmy sobie sprawę, z tego, że cena dowozu się zwiększy z uwagi na podwyżkę paliwa. Ceny biletu miesięcznego wynoszą teraz 49,98 zł bez względu na odległość.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione wyjaśnienia.

Ad.2. Zagospodarowanie pomieszczeń po byłym ośrodku zdrowia w Straszewie.

Pan Sławomir Słupczyński: Otrzymaliśmy pismo od Sołtysa i Rady Sołectkiej w Straszewie z wnioskiem o udostępnienie pomieszczeń po byłym ośrodku zdrowia w Straszewie na świetlice wiejska, z której korzystali by mieszkańcy Sołectwa Straszewo jak również udostępniana ona byłaby na zebrania wiejskie Sołectwu Watkowice. Lokal ten ma 66 metrów. Jak Państwo wiecie otrzymaliśmy wytyczne z Sanepidu dot. dostosowania pomieszczeń wtedy jeszcze ośrodka zdrowia do odpowiednich wymogów i wspólnie zdecydowaliśmy, że bezcelowe jest utrzymywanie tego ośrodka. Jednym z pomysłów była sprzedaż tego lokalu.

Pan Józef Gutowski: Muszą być Państwo świadomi tego, że remont i tak trzeba by było zrobić a to pochłonie pewnie ok. 20 tys zł.

Radny Jan Koczara: Na zebrania wiejskie to szkoda tego lokalu a na organizację jakiś imprez kulturalnych to jest za mało.

Radny Artur Orłowski: W sołectwie Straszewo zawiązało się stowarzyszenie mieszkańców, które liczy już 25 osób i też nie mają gdzie się spotykać. Więc to nie tylko chodzi o zebrania wiejskie.

Radny Aleksander Grochowski: Mówione było podczas spotkania dotyczącego likwidacji Szkoły Podstawowej w Straszewie, i to przez Pana Sołtysa, że szkoła jest bardzo ważna dla mieszkańców, z uwagi na to, że jest to miejsce kulturalne, w którym mieszkańcy się spotykają i

organizują różnego rodzaju imprezy. Sołtys mówił, że w szkole się dużo dzieje, że jest miejsce na takie spotkania a teraz chciałby jeszcze jeden lokal?

Radny Artur Orłowski: Ale gdzie w szkole Stowarzyszenia mają trzymać swoje garnki i różne wyposażenie?

Radna Barbara Wolak: Wydaje się, że właściwa byłaby w tej sytuacji współpraca szkoły ze stowarzyszeniami.

Radny Jerzy Paradowski: A jeżeli się sprzeda ten lokal można byłoby trochę wspomóc finansowo właśnie ze środków pochodzących ze sprzedaży.

- Radni nie przychyłili się do wniosku Sołtysa i Rady Sołeckiej w sprawie udostępnienia lokalu po byłym ośrodku zdrowia.

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania odczytała Pani Małgorzata Kubic informując, iż zmiana dotychczasowej uchwały polega na uszczegółowieniu określenia sposobu naliczenia kwoty dotacji na jedno dziecko, tzn. przyjęcia wydatków ponoszonych przez gminę z powiatu kwidzyńskiego na prowadzenia przedszkola publicznego w roku kalendarzowym poprzedzającym rok przydzielenia dotacji.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Ryjewo podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań publicznych innych niż wskazane ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu rozliczania dotacji oraz kontroli wykonania zleconych zadań odczytała Pani Małgorzata Kubic informując, iż uchwała opisuje procedurę udzielenia dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych nie działających w celu osiągnięcia zysków. Są to podmioty zajmujące się min. promocją zdrowia, pomocą społeczną czy ochroną zabytków.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji i informacji oraz załączników do deklaracji i informacji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny odczytała Pani Małgorzata Kubic informując, iż zmianie ulegała deklaracja DN-1 którą zgodnie ze zmienionymi przepisami należy składać do 31 stycznia.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ryjewo za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę odczytał Pani Małgorzata Kubic informując, iż zmianie uległ zapis, dotyczący ustalenia stawki ekwiwalentu z zapisy 1/175 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia na zapis 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę proporcjonalnie do czasu udziału w działaniu.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 odczytała Pani Małgorzata Zdunek- Skarbnik Gminy.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Ad.4. Sprawy bieżące

Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Pana Tadeusza Chmiel z ul. Krzywej dotyczące odpłatnego przejęcia przez Gminę, do zasobu dróg gminnych działki, która od wielu lat użytkowana jest jako droga gminna. Działka ta jest o pow. 0,0181 ha.

Radna Barbara Wolak: Jak ktoś sprzedawał te działki to znaczy, że jakiś dojazd musiał być, tym bardziej, że jest tam budynek mieszkalny.

Pan Józef Gutowski: Kiedyś tak było sprzedawane, że nie zwracano uwagi na to czy jest dojazd czy nie i teraz takie sytuacje wychodzą.

Radna Barbara Wolak: Ale są drogi osiedlowe na które gmina nie ma wpływu.

Pani Małgorzata Kubic: My tą ulicę mamy ujęta jako drogę gminną więc musimy dokładnie sprawdzić jak jest w rzeczywistości.

- Radni nie zgodzili się na odpłatne przejęcie i zlecieli szczegółowe sprawdzenie zaistniałej sytuacji.

Radny Jerzy Paradowski: Jak wygląda sprawa z remontem dróg wojewódzkich?

Pan Sławomir Słupczyński: Zarząd Dróg Wojewódzkich może wyremontować część drogi na dolnym terenie ale występuje problem z wykonaniem poprawnego odprowadzenia wody.

Radny Jan Koczara: W Mątowskich Pastwiskach po trąbie powietrznej, która przeszła w lipcu, pozostawiony został konar drzewa który utrudnia widoczność kierowcom.

Pan Sławomir Słupczyński: Wystosujemy pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich, jednak muszą Państwo wiedzieć, że jest z tym duży problem z uwagi na to, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska znalazła w lipach, które ucierpiały podczas wichury, gatunki chronione chrząszcza.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Barbara Wolak
Andrzej Barcik
Jerzy Paradowski
Zbigniew Reducha